
令和４年９月６日  

 

保 護 者 各位 

 

                               群馬県立太田東高等学校 

                               校 長  榎 本  功 

 

欠席等連絡のオンライン化について 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教

育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、現在は電話での連絡を承っておりますが、時間帯によっては連絡が集

中して電話が繋がりにくくなり、御迷惑をおかけしております。そこで、欠席等をオンラインで連絡してい

ただける制度を導入しました。 

つきましては、下記事項をご覧いただき、御多用のところ恐縮ですが、所定の設定手続きをしていた

だくようお願いいたします。 

なお、オンラインによる届出においても従来どおり、連絡は原則保護者の方にお願いいたします。 

 

記 

 

１ オンラインによる欠席等連絡の方法について 

① 「ぐんまスクールネットメール連絡網」web サイトの「欠席・遅刻・早退届」を利用します。 

② 従来の電話連絡と同様に、保護者による入力・届出をお願いします。届出は当日の８：１０までに

お願いします。 

③ 学校で確認されると、開封された旨のお知らせメールが、本人・保護者等の登録メールアドレスへ

返信されます（別紙による設定が必要です）。 

 

２ 実施期日 令和４年９月７日（水）より運用開始 

 

３ その他 

 ① ＩＤ・パスワード、設定及び入力方法の詳細は別紙のとおりです。事前の設定をお願いいたしま

す。 

 ② 原則としてオンラインでの届出をお願いいたしますが、緊急の場合や、８：１０以降の連絡になっ

てしまう場合は、電話での連絡も受け付けております。相談事で朝のうちに話しておきたいことが

ある場合も連絡していただいてけっこうです。 

   朝でなく、その日のうちの相談でよろしければ、欠席理由の入力欄に、電話に出られる都合がよ

い時間帯を入力していただき、担任からの連絡をお待ちください。 

③ 連絡いただいた内容によっては、担任等から改めて連絡させていただく場合が御座います。 


